
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° IV-14

19SGADL0021

SEANCE DU
7 MARS 2019

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
64

Date de convocation :
1 mars 2019

Date d'affichage : 
8 mars 2019

OBJET : 
Projets étudiants tuteurés - 
Attribution de subventions dans le 
cadre du règlement d'intervention 
2018/2020

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 71

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 71

Nombre de Conseillers ayant voté 
contre : 0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 7

• n'ayant pas donné pouvoir : 0

L'AN DEUX MIL DIX NEUF, le 07 mars à dix-huit heures
trente le  Conseil  communautaire,  régulièrement  convoqué,
s'est  réuni  en  séance,  Salle  de  rencontre  de  l'ALTO  -  2,
avenue François MITTERRAND - 71200 LE CREUSOT, sous la
présidence de M. David MARTI, président.

ETAIENT PRESENTS :
Mme Evelyne COUILLEROT - M. Gilles DUTREMBLE - M. Jean-
François JAUNET - Mme Sylvie LECOEUR - Mme Frédérique
LEMOINE - M.  Hervé MAZUREK - M.  Daniel  MEUNIER - M.
Olivier PERRET - M.  Alain PHILIBERT - M. Jérémy PINTO -
Mme Montserrat REYES - M. Laurent SELVEZ - M. Jean-Yves
VERNOCHET
VICE-PRESIDENTS

M. Abdoulkader  ATTEYE -  M.  Alain  BALLOT -  Mme Josiane
BERARD - Mme Jocelyne BLONDEAU-CIMAN - Mme Jocelyne
BUCHALIK - M. Roger BURTIN - Mme Edith CALDERON - M.
Christian CATON - M. Michel CHAVOT - M. Gilbert COULON -
Mme  Catherine  DESPLANCHES  -  M.  Lionel  DUBAND  -  M.
Lionel DUPARAY - M. Bernard DURAND - Mme Marie-France
FERRY  -  M.  Jean-Marc  FRIZOT  -  M.  Roland  FUCHET  -  M.
Sébastien  GANE  -  Mme  Josiane  GENEVOIS  -  M.  Jean
GIRARDON - M. Jean-Luc GISCLON - Mme Danielle GOSSE -
M.  Pierre-Etienne  GRAFFARD  -  M.  Gérard  GRONFIER  -  M.
Jean-Marc  HIPPOLYTE  -  Mme  Marie-Claude  JARROT  -  M.
Georges LACOUR - M. Jean-Claude LAGRANGE - M. Charles
LANDRE - M. Jean-Claude LARONDE - M. Didier LAUBERAT -
Mme  Chantal  LEBEAU  -  M.  Jean-Paul  LUARD  -  M.  Marc
MAILLIOT - Mme Laëtitia MARTINEZ - M. Luis-Filipe MARTINS
-  Mme  Catherine  MATRAT  -  Mme  Paulette  MATRAY  -  M.
Claudius MICHEL - M. Felix MORENO - M. Jean PISSELOUP -
Mme  Marie-Odile  RAMES  -  M.  Dominique  RAVAULT  -  M.
Bernard REPY - M. Marc REPY - Mme Marie ROUSSEAU - M.
Enio SALCE - M. Gilles SIGNOL - M. Michel TRAMOY - M. Noël
VALETTE - 
CONSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
Mme GRAZIA (pouvoir à Mme Montserrat REYES)
M. POLITI (pouvoir à M. Hervé MAZUREK)
Mme BUCHAUDON (pouvoir à Mme Sylvie LECOEUR)
M. BAUMEL (pouvoir à M. David MARTI)
Mme FRIZOT (pouvoir à Mme Marie-Odile RAMES)
M. SOUVIGNY (pouvoir à Mme Jocelyne BUCHALIK)
Mme POULIOS (pouvoir à Mme Evelyne COUILLEROT)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
Mme Jocelyne BUCHALIK 





Vu la délibération du 1er mars 2018 relative à l’approbation du règlement d’intervention des
projets tuteurés des étudiants du Campus Sud Bourgogne.

Le rapporteur expose : 

« La Communauté Urbaine Creusot Montceau a décidé d’apporter son aide au développement
de la vie étudiante, notamment à travers un soutien financier et/ou logistique aux projets
d’étudiants ou d’établissements d’enseignement supérieur, présents sur son territoire.

L’objectif est d’accompagner les étudiants du territoire dans le développement de leurs projets
et de promouvoir l’enseignement supérieur et la recherche.

L’attribution d’une aide est soumise aux dispositions définies dans le règlement d’intervention
approuvé le 1er mars 2018 et à un appel à projets annuel. 

Les projets doivent correspondre à une des thématiques suivantes : 
 actions  d’information  et  de  prévention  dans  les  domaines  de  la  santé  et  de  la

solidarité, 
 actions  d’information  et  de  promotion  des  formations  dispensées,  valorisation  des

capacités de recherche et de développement technologique dans les établissements de
la CUCM, 

 actions  d’organisation  d’événements  scientifiques,  sportifs  ayant  un  caractère
fédérateur sur le territoire, et à plus grande échelle si possible, 

 développement  de  projets  à  vocation  culturelle,  en  tenant  compte  des  stratégies
territoriales en la matière, 

 développement  de  projets  à  vocation  citoyenne,  visant  à  développer  des  actions
concernant notamment le lien social et le développement durable.

L’ensemble des projets déposés pour l’année 2019 a fait l’objet d’une présentation devant un
jury, avec les propositions de subventions suivantes :

Nom du projet Description du projet Nom de
l’association

Montant
sollicité

Montant
proposé

Robot marcheur Conception  et  réalisation  d’un  robot
propulsé par un moteur d’essuie-glace,
alimenté par une batterie

Creusot  Meca
Concept

400 € 400 €

Ecochallenge
Pocket-Bike
2019

Conception  et  réalisation  d’une  mini
moto en favorisant l’écoconception et
la propulsion électrique

Creusot  Meca
Concept

250 € 250 €

Offgrid Transformation  d’anciens  conteneurs
en  lieux  d’habitation  pour  les
personnes en difficulté

Tremplin 1000 € 700 €

Electro’mouv Evénement  culturel  et  artistique
autour de la danse et de la musique
électronique

Les Initi’Arts 1300 € 1150 €

Cabaret Royal Soirée  dédiée  à  l’univers  des  revues
parisiennes. Spectacle pluridisciplinaire
dans une ambiance rappelant celle des
cabarets des années 50

Les Initi’Arts 1300 € 1300 €

Histoire  de
signes

Spectacle alliant le théâtre et la danse
sur le thème de la surdité

Les Initi’Arts 1300 € 1150 €



Mémo’Arts Projet  artistique  et  socioculturel
mêlant théâtre  et audiovisuel dans le
cadre  d’un  festival  d’arts  vivants,  Le
Printemps des Initi’Arts

Les Initi’Arts 1200 € 1050 €

A fleur de rue Création  d’un  spectacle  retraçant  les
mémoires  des  personnes  âgées  du
Creusot et plus particulièrement celui
des femmes

Les Initi’Arts 1300 € 1000 €

Il vous est donc proposé d’approuver le montant des subventions proposées pour chacun des
projets présentés et d’en autoriser le versement. 

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »



LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

DECIDE

- D’approuver le montant des subventions proposées pour chacun des projets présentés :

Nom du projet Nom de l’association Montant proposé

Robot marcheur Creusot Meca Concept 400 €

Ecochallenge Pocket-Bike 2019 Creusot Meca Concept 250 €

Offgrid Tremplin 700 €

Electro’mouv Les Initi’Arts 1150 €

Cabaret Royal Les Initi’Arts 1300 €

Histoire de signes Les Initi’Arts 1150 €

Mémo’Arts Les Initi’Arts 1050 €

A fleur de rue Les Initi’Arts 1000 €

- D’autoriser le versement des subventions pour un montant global de 7 000 €

- D’imputer les dépenses sur les crédits inscrits au budget principal 2019.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 8 mars 2019
et publié, affiché ou notifié le 8 mars 2019

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME


